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Fragen zum Mobilitätsplan Olten


Wie beurteilen Sie die heutige Gesamtverkehrssituation auf dem Platz Olten?

Antwort






Unterstützen Sie die Zielsetzungen des Mobilitätsplans Olten? In welchen Bereichen und in welchen Bereichen nicht?

Antwort






Welche Teilbereiche der Mobilität gilt es Ihrer Ansicht nach in Olten besonders zu fördern und weshalb?

Antwort






Welche konkreten Massnahmen haben für Sie Priorität?

Antwort






Weitere Bemerkungen und Anregungen zum Mobilitätsplan Olten:







Fragen zum Parkierungsreglement


Generelles:


Wie beurteilen Sie die vom Stadtrat empfohlene Variante 2 generell und weshalb?

Antwort






Soll das Reglement eine Regelung zu den öffentlich zugänglichen Parkierungsanlagen enthalten? Weshalb bzw. weshalb nicht?

Antwort






Braucht es detaillierte Regelungen für Zweiräder? Wenn ja, sollen diese ins Reglement aufgenommen oder dafür ein separates Reglement erarbeitet werden? Weshalb?

Antwort






Braucht es Sonderregelungen für gewisse Fahrzeugkategorien (z.B. Dienstfahrzeuge) und/oder Betriebskategorien (z.B. Schichtarbeit)? Wenn ja, welche (Umfang)?

Antwort









Zu den einzelnen Artikeln:


Die neu eingeführte Unterscheidung zwischen den Nutzungen Verkauf kundenintensiv und Verkauf nicht kundenintensiv gemäss kantonaler Bauverordnung führt dazu, dass nach stadträtlichem Vorschlag bei Verkauf kundenintensiv teils sogar mehr Parkplätze als heute erstellt werden dürften. Braucht es diese Unterscheidung oder soll Olten diesbezüglich von den Normen abweichen? (Art. 6)

Antwort






Würden Sie Bandbreiten beim reduzierten Bedarf begrüssen? Wenn ja, weshalb, in welchem Umfang und mit welchen Anwendungskriterien? Wenn nein, weshalb nicht? (Art. 7)

Antwort






Wie beurteilen Sie die vom Stadtrat vorgeschlagenen, insbesondere von der Erschliessungsqualität durch den öffentlichen Verkehr abhängigen Gebietstypen und weshalb? Schlagen Sie Änderungen der Einteilung (andere Kriterien, andere Gebiete, andere Zahl von Typen) vor? (Art. 7 und Anhang)

Antwort






Braucht es eine Besitzstandsgarantie für bestehende Parkfelder? (Art. 14)

Antwort






Weitere Bemerkungen und Anregungen zum Parkierungsreglement:
2

